
DECRETO Nº 2 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.125DECRETO Nº 2 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.125DECRETO Nº 2 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.125DECRETO Nº 2 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.125

MUNICIPIO DE PEDRO LAURENTINOMUNICIPIO DE PEDRO LAURENTINOMUNICIPIO DE PEDRO LAURENTINOMUNICIPIO DE PEDRO LAURENTINO
RUA ANTONIO RODRIGUES CELESTINO, S/N

01612600/0001-73 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE PEDRO LAURENTINO, no uso de suas atribuições
legais.

DECRETA:

0002 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

67 6.300,0004.122.0004.2006.0000 Manutenção da Secretaria de Administração e finanças
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 GERAL TOTAL

0002 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

122 33.000,0012.361.0005.2014.0000 Administração do Ensino Fundamental
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 0010
001 TESOURO

00

200 000 EDUCAÇÃO

0002 07 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

253 4.100,0010.301.0006.2025.0000 Manutenção do Sistema de Saúde do Município
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 0010
001 TESOURO

050

300 001 FUS

0002 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

439 57.905,7015.452.0017.2024.0000 Encargos com a Limpeza Pública
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 GERAL TOTAL

0002 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E LAZER

493 5.000,0013.392.0010.2095.0000 Real. e Promoção de Eventos Festivos no Municipio
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 GERAL TOTAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$106.305,70 distribuídos as seguintes dotações:

106.305,70Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )



DECRETO Nº 2 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.125DECRETO Nº 2 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.125DECRETO Nº 2 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.125DECRETO Nº 2 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.125

MUNICIPIO DE PEDRO LAURENTINOMUNICIPIO DE PEDRO LAURENTINOMUNICIPIO DE PEDRO LAURENTINOMUNICIPIO DE PEDRO LAURENTINO
RUA ANTONIO RODRIGUES CELESTINO, S/N

01612600/0001-73 Exercício: 2017

Anulação:

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS02 00

75 -6.300,0004.122.0004.2008.0000 Encargos com a Eletrobras
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02 00

111 -33.000,0012.361.0005.1007.0000 Construção e Restauração de Unidades Escolares
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0080 038
008 EDUCAÇÃO
200 007 PAR

07 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS02 00

242 -4.100,0010.301.0006.1035.0000 Aquisição de Veículos
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0010 050
001 TESOURO
300 001 FUS

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS02 00

438 -55.905,7015.452.0017.2024.0000 Encargos com a Limpeza Pública
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

450 -2.000,0015.452.0017.2036.0000 Manutenção da Secretaria de Obras e Serv. Publicos
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E LAZER02 00

502 -5.000,0013.392.0015.2052.0000 Manutenção da Biblioteca Pública
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-106.305,70Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )



DECRETO Nº 2 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.125DECRETO Nº 2 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.125DECRETO Nº 2 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.125DECRETO Nº 2 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.125

MUNICIPIO DE PEDRO LAURENTINOMUNICIPIO DE PEDRO LAURENTINOMUNICIPIO DE PEDRO LAURENTINOMUNICIPIO DE PEDRO LAURENTINO
RUA ANTONIO RODRIGUES CELESTINO, S/N

01612600/0001-73 Exercício: 2017


